[image: image1.wmf]
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

TERMO ADITIVO N° 013/2023
Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 056/2021, oriundo do Processo de Dispensa nº 015/2021.
O MUNICÍPIO DE CORONEL PILAR e a empresa FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE CAXIAS DO SUL, pessoa jurídica de direito privado, estabelecida na Rua Francisco Getúlio Vargas, 1130, em Caxias do Sul/RS, inscrita no CNPJ sob nº 88.648.761/0001-03, neste ato representada por seu Presidente, José Quadros dos Santos, inscrito no CPF n° 667.594.478-91, portador do RG nº 3028276212 SSP/RS, residente e domiciliado em Caxias do Sul/RS, com a interveniência da Universidade de Caxias do Sul, instituição de ensino superior mantida pela Fundação Universidade de Caxias do Sul, autorizada pelo Decreto 60.200 de 10 de fevereiro de 1967, neste ato representada por seu Reitor, Professor Doutor Gelson Leonardo Rech, portador do RG n.° 8044333014 SJS/RS, inscrito no CPF n.º 511.454.210-91, residente e domiciliado em Caxias do Sul/RS, daqui por diante denominada FUCS/UCS,, respectivamente CONTRATANTE e CONTRATADA nos termos do Contrato nº 056/2021, por seus respectivos representantes legais, celebrar o presente Termo de Aditamento ao Contrato, na forma da Lei n° 8.666/93, com base legal no Artigo 57, Inciso II, conforme as disposições a seguir.

CLÁUSULA PRIMEIRA. Fica aditado em 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias o prazo de vigência do Contrato, vigorando de 01 de abril de 2023 até 30 de março de 2024, com efeitos retroativos.

CLÁUSULA SEGUNDA. O presente Termo de Aditamento passa a fazer parte integrante do Contrato n° 056/2021, permanecendo inalteradas as demais disposições nele contidas.

E por estarem as partes justas e contratadas, firmam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, rubricando todas as suas folhas, juntamente com 02 (duas) testemunhas.

Coronel Pilar, 18 de abril de 2023.
	MUNICÍPIO DE CORONEL PILAR

Luciano Contini
Prefeito Municipal

CONTRATANTE
	Universidade de Caxias do Sul

Prof. Dr. Gelson Leonardo Rech – Reitor
Fundação Universidade de Caxias do Sul

José Quadros dos Santos – Presidente

TESTEMUNHAS:

Visto:

______________________________

Aloísio De Nardin

OAB/RS Nº 64.849
______________________________
Assessoria Jurídica

Av. 25 de Julho, 538 – CEP: 95.726-000 – Coronel Pilar - RS – Fone/Fax: (54) 3435 1115 – E-mail: licita@coronelpilar.rs.gov.br

“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas”

[image: image2.wmf]_1060761423.unknown